SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
A PARCERIA 002/2024 ESPORTE [PE AMARELO
PREFEITURA DE CONTAGEM

o
e

“CASA DE APOIO
DE CONTAGERM

SUSTENTANDO VIBAS

(S

Justificativa

Declaramos para devidos fins, que foi realizado um reajuste anual referente
ao servigo de locagédo de equipamento do CFTV, com base ha atualizagéo
dos custos operacionais, manutencédo preventiva, atualizagdo tecnolégica
dos equipamentos e revisdo contratual prevista em clausula de reajuste
anual, gue esta em anexo. Este reajuste visa assegurar a continuidade e a
qualidade do servigo prestado, bem como manter a eficiéncia técnica e
operacional dos equipamentos envolvidos.

Contagem, 14 de julho de 2025

t“q&
Josenildo Silva Santos
Titular da parceria

ELDORABO NOVA CONTAGEM iPE AMARELO ESPACO LACY
Rua das Paineiras 1448, Elderado RuaVl06, 1880, NovaContagem R. dosJequitibas, 65¢ 81, IpéAmarelo, R, dosCoqueiros, 218 1pé Amarelo,
Contagem, MG - Cep: 32.310400 Contagem, BG - Cep: 32.304-000 Contagerm, MG-Cep: 32,044-240 Contagen, G - Cep: 32051-678

Tel.1(31) 3395-3524 Tel.1(31) 3392-9199 Fona:{4)3392-8211 Tel:(31) 3911-6030 p
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
A PARCERIA 002/2024 ESPORTE IPE AMARELO
PREFEITURA DE CONTAGEM

£
T,

ﬁmﬂ DE APOID
’ DE CONTAGEM

SUSTENTANDO VIDAS

Justificativa

Declaramos para devidos fins, que foi realizado um reajuste anual referente
ao servigo de locagéo de equipamento do CFTV, com base na atualizag&o
dos custos operacionais, manutengéo preventiva, atualizagéo tecnoldgica
dos equipamentos e revis&o contratual prevista em clausula de reajuste
anual, gue esta em anexo. Este reajuste visa assegurar a continuidade e a
qualidade do servico prestado, bem como manter a eficiéncia técnica e
operacional dos equipamentos envolvidos.

Contagem, 14 de julho de 2025

Josenildo Silva Santos
Titular da parceria

ELDORADO NOVA CONTAGEM IPF AMARELO ESPACO LACY ;
Risa das Palneiras $448, Eldorado RuaVl@6, 1830, NovaContagem R. dos Jequitibas, 65e 81, Ip& Amarelo, R, dos Coquedros, 218 [pé Amarelo,
Contagem, }G - Cep: 32.110400 Contagem, #AG - Cep: 32,304 600 Contagem, MG-Cep: 32.044-240 Cantagem, 1G - Cep: 32051-078

Tel.: (31} 3395-3524 Tel.:(31) 3392-9199 Fone: (31)3392-4241 Tel:{31) 3911-6030




GEREN&FADOR
AIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP): 00.211.504/0001-50

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Nome: CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE

Conta de débito:

00893 | 1292 | 060577606746-0

Representacdo numérica do codigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
Cidigo do Banco:

Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:

CPF/CNP3}:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

CPF/CNPI:

00190.00009 02169.538002 00078.469178 4
11690000057780

BANCO DO BRASIL S/A

POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS
LTDA

POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS
LTDA

11.774.732/0001-55

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CO

00.211.504/0001-50

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE

00.211.504/0001-50

Data do Vencimento: 10/08/2025

Data de Efetivagdo / Agendamento: 08/08/2025

Valor Nominal do Boleto: 577,80
Juros (R$): 0,00
I0F (R%): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto {R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 577,80
Valor Pago (R$): 577,80

Data/hora da operagao: 08/08/2025 13:25:17




Cédigo da operagdo: 50849467296
Chave de seguranga: TCYFK4QMROKMQG6EE

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104




Boleto Bancario

OR

# BancoooBrasit | 001.9 | 00190.00009 02169.538002 00078.46917

Page 1 of |

Recibo do Pagador

8 4 11690000057780

Local de Pagamanto

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO

Vencimanto

10/08/2025

Beneficidrio

POWERMAX SEG. PATRIMONIAL, R. MONSENHOR BICALHO, 1040, ELDORADO,
CONTAGEM, MG, 11.774.732/0001-55

Agéncia ] Godigo do Benefickiria
503-7 [/ 142718-0

Dala Decumento Nitmero Documento Espécle Do, Acgils Duata Procossamento Nesso Nimeio
1710712025 NFE-30485/1 12 Néo 21/07/2025 21695380000078469
iiso do Banco Carlsira Espécie Moeda Quantidade Valor {=) Valer do Documento
17 R$ R$ 577,80

Hnslruces {Texlo de Responsabiidada do Beneficidrio)
BANCO AUTORIZADO A RECEBER ATE 09/09/25, APOS 10/08/25 COBRAR MULTA DE R$1%,56 E R$1,91 POR DIA DE ATRASO. NAD CONCEDER

{-} Desconlo / Abalimenio

DESCONTO, APGS O VENCIMENTO, ESTE BOLETO PODE SER PAGO E ATUALIZADO AUTOMATICAMENTE EM QUALGUER BANCO GRAGAS AS
NOVAS REGRAS DA FEBRABAN. Cont:1882 01707 a 34707

{-} Qutras Dedugbes

{+) Mora / Multa / Jures

[+} Qutros Acritscimos

(=) Valor Gobrade

Pagudor  GCASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM 00.2114.504/3001-50
R. PAINEIRAS, 1448 ELDORADO 21695380000078469
32310400 CONTAGEM MG
Pagador / Avalista
Recebi airavés do chaque n® Aulenlicagdo Mecinica

do banco:
Esta quitagaoe s6 lerd validade apds pagamenlo do cheque pelo Banco pagador.

$ BANCODDBRASIL 001-9 00190.00009 02169.538002 00078.469178 4 11690000057780
Local de Pagamento . . Vencimento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 10/08/2025
Beneficiario Agéncia / Codigo do Benglficiano
POWERMAX SEG. PATRIMONIAL, R, MONSENHOR BICALHO, 1040, ELDORADO, 503-7 / 1427180
CONTAGEM, MG, 11,774.732/0001-55

Data Documento Namere Documento Espécie Doc. Aceite Dala Processamento Nosso Nomero

1710712025 NFE-30485/1 12 N&o 21/07/2025 21695330000078469
Uso do Banco Carlgira Espécle Mosda Quanlidade Valor {=) Valor do Documento
17 R% R$ 577,80

Instrugies (Texto de Respensabllidade do Beneficldrio) R
ANCO AUTORIZADG A RECEBER ATE 08/09/25. APOS 10/08/25 COBRAR MULTA DE R$11,56 £ R§1,9¢ POR DIA DE ATRASO. NAQO CONCEDER

{-} Descenlo f Abalimento

NESCONTO. APOS O VENCIMENTO, ESTE BOLETO PODE SER PAGO £ ATUALIZADO AUTOMATICAMENTE EM QUALQUER BANCO GRAGAS AS
INOVAS REGRAS DA FEBRABAN. Conl: 1882 0107 & 31/07

{-) Quiras Dedugdes

{+) Mora s Multa 7 Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valer Cobrade

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
R. PAINEIRAS, 1448 ELDORADO
32310400 CONTAGEM MG

Pagador { Avalista

Pagador

00.211.504/0001-50
21695380000078469

(R

file:///C:/CSSistema/Comercial/TempWinForms/Boleto.htm

Autenlicagdo Mecanica

Ficha de Compensagéo

21/07/2025




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

NFS-e
30485

Numero da

17/07/2025 14:14:07

30970

171712025

POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS LTDA

XGKFLPFLL

CONTAGEM - MG

Nome Fantasia

CNPJICPF | 11.774.73210001-55 | "1~n3crlgﬁglM;];r:iij:;iﬁE|j

72059328 I =Muhlcﬁ5|o";|

CONTAGEM - MG

RUA MONSENHOR BICALHO ,1040 - CIDADE JARDIM ELDORADO CEP: 32310-220

ANCA CARENTE

=

ESSOS@CONTAJUL.COM

N1/07 a 31/07
SERVICO DE MONITORAMENTO.
ITERMO DE FOMENTO 02/2024.

| =

- SITICGIMOS O
constante derd

foe

penmsuancs

11.02 / 802000102 - servigos de monitoramento de sistemas de seguranga eletronicos (alarmes de incéndio. alarmes de prot

Provirclo om perfalic
Pago el Gamfz;g " 63-‘25@0
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Avisos

D. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizag&o do C
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Néo gera direito a crédito fiscal de IPI.

0,00 1-Tributagédo no municipio ) Ijedhg;'g')"é‘ﬁ: Pe‘r.rrii'ﬂ;'jas em Lei i
0.00 . Regimo Espoclal Tribulagdo  |() Desconto Incondicionado 0,00
0,00 0-Nenhum Base de Calculo 605,15
0,00 4,52
27,35 (X) Sim () Nao
577,80 27,35
R A G ok G S L :
- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomader do Servigo.

odigo de Verificagao.
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. 7 Rua Monsentor Bloalho, 1040 « B, Elderado - Gontagem - MG ¥
ABESE CEP: 32310-220 - Telofone: (31) 2567-4040 - slte: www.powerinaxsed.camdr
Aoty ’
| tmﬂulldl nmﬁ:lﬂﬁﬂm ayul%ﬁfﬂ%g 3 il
£T5, i -}
(razho sooL/nome: (! (I (Al /30! V0 o7 wld] LC(’Y/U i Hu a,LL (@{/’/{f@mﬁms b38 6 2;02{4’4
ENDEREGO / PATURAMENTO: “ I Mﬁfﬁ - faums e BARRO: Ao
T ¥ yi 2
T (.7 VO ikl [Nl / szy[mu LEIRG:
LOCAL DE INSTALAGA: e . BAIRRO:
CIDADE: e & PFQM 5‘)5{ / D00 { S HELEFONE: .
RA:
LS / 0S[oloat 1™ b )
APOS VISTORIA FEITA JUNTAMENTE COM O ANALISTA DE RISCO, ESTOU DE ACORD@ COM 0s B.'QUIPAMENTOS ABAIXO nlscmmmADos. ]
' ‘ NEGESSARIOS A PﬂOTEqu DAAREA POR MIM IND]CADA ]
( cépico DESGRIMINAGAC DOS EQUIPAMENTOS QUANT. [ PEGO uriiTAmp SUBTOTAL |
- 04 J)Vd< > >b{/ﬂ Mgt L/B(/MP
0 3 {\'ﬂuﬁ-‘[ffl 100, - I wa L\)
Mooy guee, (02 Bk ) s
1{_‘6 VJ E /M_NA 2 WAL IX E
Da_caulps pelpude. 16
D] __CdMn” Eullet
; (”'77’ R . WG
TINAR A5
g
K )
{
REPRESENTANTE COMERCIAL : ' 7 YR gl
L Ohluicn 4 88090240 TOTAL | 4329, ¢p
[ 'rmt:nlnsrALAcAo “TAKADE MONITORAMENTO | (PAGAMENTO _[N'DH PARCELAS| _ VALOR DAS PARGELAS VENCIMENTO
aavu'igfaﬁabrfm e h»,«._.k-_-\ ( )-AvisTA
R$ R$ . | R$ i
(& TARATE INGTALAGKD | TAXA DE MONITORAMENTO ) (VALOR MENSAL DE LOCAGAO VALOR TOTAL MENSAL [ Loaagho - Monllaramanto) )
LOGAGAQ DE :
rQUIPAMENTO — ~8 e &2y o
RS R$ Jrs RS g 600 J

e )

NOME DG AUTORIZANTE

ASSINAYURA DO CLIEN(B J REPRESENTANTE
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' CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE CFTV

AR T

Bt
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77 Del presente ingaumento particular de um fado, POWERMAX SEGURANCA PATRIMONIAL 24 HORAS LTDA, pesson jurldica
de dioito privade, insorita no CNPJ sob o N* H 774732/0001-55, Inscriylo Gstadual N® 00.160.7646.00-67, com sede na Ros

+. Mongenhor Bleatho, 1040 Baino Bldorade ~ Contagem/MG - CEP: 32.310-220, doravante denominade presiador da servigos, on,
' do outro

| Aimpleaments . POWERMAX,

.‘~|anq,-:®MMﬁ)iO A Lnina oAl (Mg _com
" éfilerego na, - i o ’ .

e, GBP: "GNPJCPE N* [X/. &L, 56”-!i Oooh -85/ “Horavante denominado cliente

1 - ou-tomedor Ge servigos, Ajustam o conlratam o seguinte:
- A prestadora de servigos, na guatidade de propristétio, disponibiliza em locagio so oliente os equipamentos abaixo disoriminados!

B { . .
P DRSSt A, Qi
Soad L HQls Ldey

S ETO0 - s WEL (02 plit)
T 0d | Colin polly A

v O | ppnde | @doTudlh 46

e, _JT-‘-L- L hed T "
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I |
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o A5 81 (om) Instafatio (s) no endorego__

FUE hs[pentdtia pagerd ao loondor a quantin de M\ﬂﬁa QQ(!?EWA _(.)“.kk_(ﬂdb.?cﬁm{ﬁs‘a%am resjusie -
1¢: AL do-acordo wom a varlaglio do JGP-M (indice geral ds pruqos de mereado), ou outro fndioe gue yonha a substimif-lo & que conte.
{001 0-acordo do-aubas ay paries pata servir de reforénela pare os reaustes, O shuguel raengal constita .o pagamento pelo uso dofs) .
eqilpamento(s) e serd devido 5 pariir do din da pssinatura dopresente, B

;;- _':,Ji]j:'f;u insfalag#io e rapnutengfio do(s) equipamento(s), objeto(s) do presente conttato & de total responsabitidade do locador, ¢ deverfio
i;+gor execntados exclusivamente por empresa indicada pela POWERMAX on pela mesma.

An o i

i {V. A LOCATARIA oube manter o(g) equipamento(s) em perfoitas condigBes de uso e avisar imediataments a0 LOCADOR sobre
& vovéntuats problemns que impegatn o sen adequado funcionamento, para gue esta tome as providéncias oabiveis.

LRI

: ;-_a-.,"p_:’x‘)ontrato endra em vigénola na datg de assivatura pelo prazo de J{_ meses, findo gual, se qualquer das partes nlo
« sniinjfestar a intengfio de tescindi-lo, ficatd o pontrato prorrogado por prazo indeterminade.

Y No.oss0 de resolstio contratual nos primeiros ( A 5'& ) meses do vighnela, & parte que sequersr 4 regeisdo assunird o
& pigamente da importineia equivalente a 9 (nove)mosee de mensalidade vigente a titulo de multa contratual compensatéria. Na sua
+*yfiiéngia por prazo indeterminado, o contrato poderd ser rescindldo por qualquer dag partes, mediante uviso prévio, por eserity, de 30

- (teiita) ding.
VI A,‘rccuéa de devoluglia dos equipamentos ou qualquer dano neles produzidos obriga o allente ao rosseccimpnto pelos dunos ¢

', lugfos:oussantes pelo pexdodo, sendo que até a efetiva devolugo dos equipamentos o clionte permanecerd responshvel pelo pagamento
v [iitggral do valor prevista na oldusuls IL. '

’*aj»‘»"'V]']I: Al partes, em comum acordo, elegem o foro da comatca de contaget/MG, com rewfinold de qualquer outra por malg
. privllegiado guo seja pra serem resolvidag quaisquer questdes orlundas do presente contrato, F por estarem Justos e contratados,
. ‘widsihdm o presents Instrumento contratual, em duns vias de igual forma ¢ teor, declarando ter lido todos o8 termes © condigdies

", goiittdés so presente contrato, 2
. . n R . op ! o Contagem, (()-) de MW de 20 @Jl

4 N @&M

B Ner ¥
L t M4

b .
R CLIENTE PRESTADOR DF SERVICO
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Rua Monsenhor Bleatho, 1040 « B Eldnradn Contagem - MG
CEP 32310220 - Te!efone (31) 2667-4040 « slte: wwpowermuxsag ool br

4

NEcEssAmos A PHOTE(}AO DA AREA POR MIM INDICADA,

mﬂﬁ‘yggmmhm 'EHHVA (TN mrm )
[RAZAO SOCIAL/ NOME: (I afvt ¢ A{??LO 0 QM A @I%WVL WJ@,(/\- TELEFONE: )
ENDEREGO FATURAMENTO! BAIRRO:
DADE: [ESTAasT [oRF: Icomm‘o ) RO
LOGAL DE INSTALAGAO: BAIRRO:
GIDADE: (ERIARE TR [P B, Soh] Qoo SO| Teerone:
| DATA: [)‘9) Nmb Vo3 Ly |H°W EMAL ;
- APOS VISTORIA PEITA JUNTAMENTE COM OANAUSTA DE RIGUD. ESTOU DE AGORDO COM 08 EQUIPAMENTOS ABAIXO RISCRIMINADOS, )

‘N

EDEGO DESCRIMINAGAO DOS EQUIPAMENTOS 1 QUANT. PEGO UNITARIO SUBRTOTAL
04w/(/m\ Mok _C 6P
DA At Aed p
“x"/b\ﬂ/\r’\
0.0~ W\ A9
D4 Dfm, LUAS
NP | [‘ "'(7
JUN A ) .
C A0
/
/
e
REPRESENTANTE COMERGIAL ) " ;
L Dhuan  Qeswd0290 | TOTAL ]
i T.t-‘:KADE INSTALAGAQ TAxAt;!/amonrrom_xmenm‘ (PAGAMENTO |N'DE PARGELAS| VALOR DAS PARGELAS VENGIMENTO )
a&'uﬁﬁfﬁgfm : { )-AVISTA
B RS | | RS -
[~ JAXA DE INSTALAGAQ TA,xAncharonAmeuro"f\TALonMENsALnELbcAcAu VALQBTDTALMENSAL(Lnoaolo-Mon[lorumnm;‘:) )
LOCAGAD DE
BQUIPAMENTO ,qg > i p e
g RS, R$’ JRM R$ /6")}(‘/\0

NOME DO AUTORIZANTH

i 7))

ASSINATURA DO OLIENTE | REPRRSENTANTE
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CONTRATO DE PRESTACAD DE S8ERVICOS DE MONITORAMENTO DE
UNIDADES VOLANTES DE ATENDIMENTO E LOCAGAD DE EQUIPAMENTOS

s Yoy gy

canlratam o §

Palo presenta Insiumapto pertioulardo i lnclo, POWERMAX SEOURANGIPATRIMONIAL 24 HORAS LTDA, pesson Jurldice e dirslio mlvade, hnscita no GNP sab o n® -
11.774,732/0001-55, |n§a:raoﬁslédd'a|'Hd,o*raO‘ B48.80:87, éom dads na Rus MonsantiehBicatho] 1040 Baliro-Eldoradas Bedlags fggg 1% aravante
; i 007E07B4440:7, na s Morgont ﬁj.ﬁ@%&._b':& Mcﬂfmm

dagemlnado prastadora tie serviyol ? aim fPOWER ezdgmmfada

endersgona, - 0 Ay, | 5 DU IO /1) T -

CEf SO J(OQRA -T2/ ey doravante denominadd diishte i forijador'dg sérvigos, Alustam &
4 ! i. .--{:.'".

A p. l‘.é:.: ’ Wt ',‘- A e ot o g e dae ¥ N YT
1= Aﬁ[iaa?ad%{d de Servigos, nk-qUafic[‘g{f_é‘:da g!iﬁﬁr}(ﬁ.é‘t{gyé bnfidasiopd ao dliente equippmentas éb‘uixo‘gﬂl;_cdmlnadbay’ 37 -

dos equipamenios focadod da &
a)inha lelefénica, efeluando a d

A) A inslalagdo dos sq
masma,

b

A sar {am) nstelado {8) no andefego:
. A POWERMAX SEGURANGA PATRIMONIAL 24 HORA

Imadiatamente o aparador du canlral antrard em conlalo, via lele
gvakiguagiio do falo, alravés de senha/ conlra-sanha verbol, Caso nio oca
gnoeminha As dependéndies do clienle e sario Infarmatas as amlorddades competanlas, case negegsirin,

i, A POWERMAX axaculard os servipos o
parll d6 sclonamanto do sistema pelo cllante.

(V. Pola l,oo_afjao dos squipamentas, bem camo \}:eia prastayla de servigos, o tomaedor de sorvigos pagare, mqnsahﬁ:}t wn ;}" (W}?@E}P DWWEB
A ' X

SUB&? TE AD DA PRESTAGAO DOS 8ER
") { LM " L e SO . S

SR PR N T e SO T T

5LTDA presiard sarvigos do mortoramento  da unidades volantes de stendimanto que vonsislem fe aceplamiénta
agulnta fofmat a cenisl de siarmes & cofinoladd a um discador cadifioado, qua na ocotrdncia de violagla nas dependancles do ¢llonls, aclons

Iscagam avlomatioa paca a caniral de monlloramnglo, locslzada na sade da prastadara de sarvpos, reglslrando o losal @ & hora da oco ncle.
fane, com a4 nslelagdes do lomador da serviges ou oulras pasacas Iidibadaa nz fitha eadasral, dara
16 conclilaga das senhas oy atendimenta da gagdo, serd golonada Uma Lendade voladidl para se

ulgamentos manolonagos e/ou sus manutngfo deverdo ber axabiiados sxclusivamants por empresa Indicada pela POWERMAX ol pela

h{alo to prassnie contralo todos og diag, duranta 24 (vinte 8 quatre} horas Ininlemuples, Inclusive sébades, domingos o fotlagos, a

£08 E LOGAGAD. Medidnta vobrenga banedrs, o valor da RS\
- B owet }. que é o prago uu sonte preslagho. ™

LYy

& CORREQAD MONETARIA,

ttmo vs DOS DE SEUS REP

Vi, . alugyal sard raajustad

abjito conlratual, -

assumindo astes dnug para tad

advaily, aspaclalmenle devido

a{ PARAL\SA%AO 0
UTILIZADO PARAACIO
g; Altaraghio te-tualg

T %. O lomador de seryigos for
pacultaridadgs dos locals a serem aledldos pala monltgremanto elelednlco,

V. &m cezo'de ovenlual alrago no pagemento do prago,

A) 0 NAO PAGAMENTO NOS RESPECGTIVOS RRAZOS DO
CESSAGAQ DOS SERVICOS e laminm ¢ ENVIQ DOS DADOS {H TOMADOR DE SERVIGOS PARA ORBADS BE PROTEGAC AQ- GREDITR INFORMANDO Q DERITO, bem

pagamenlo d¢ qualquer valor decorranta do presents tonlrato.
8} 0 desligamenta de squipamanta do olienty lnsdimplents néo o exlma do pagamento dog valoras }4 devidos, o quals serfo sobradogs pela'prasindura de

servigos por via axaculiva, correndo _
) O (emador da servigos devard afalunr o pagamenld diratamen

procader devers pugar multa e juras previstos nests olfusufa,
D) No mé= da dazambro o valer mensel seré cobrado em dobya, landn am

Eibrighouglo do Objalo cantrdlual, i
\ o.n8 parlodicidads minlma sdmilida pala legistagdo vigenls, do aco(dp com Jndiees de resjustes do progos que re
fantenha o equiitrla econdimico. finanasira do conlraty, acompanhando @ verlagito dos aus

Vil A POWERMAX 8 rssponséval por tudos 09 encargos lrabaiilslas, previdencld

Vill, O objoto da prestaglo dod servigos, ora avangadog, 6 congldorando-aoments y ) ]
PRESTADORA DE SERVIGOS COM QUALQUER RESPONSABILDADE PELA REPARAGAC CIViL, AGERCA DOS PREJ)IZOS, PERDAS OU DANOS MATERIAIS OU PESSOAIS
QUE POSSAM ABVIR G TOMADOR DE SERVICOS O ATERCEIROS, EM EVENTUAL AGAO CRIMINDSA,

A) O tamador a survigoy raconhesg expressaments qus POWER
palo reasarcimento da perilas & danos soaslonadys pola voarrbnola doy
companhle seguradors, Lin Segura par

IX, Aprastadora de esrylgos salé lolal o sbrollamento lsonta de responsablildade da qualquer na
prastacdo dog sarvigos em fungdo, dentre oulcos aveilos, 3 0oordnela da: ,
A) Ma ulllizagao do qualgquer squ!pampnhm:e'lo cHlenle ol qua!q'uar pessoa que lenha acesso a0 mesmo,
GNICAS OU QUTRO SISTEMADE GOMUN!GA(}AO
AR E PRECEDER A PRESTAGAQ DOS BERVIGOS,

Falha, atrasp ou fatta de atendimenle por parle de drg8o, attorddatles ou poysuas ralacionadas na
£) Queima do slslaina caviyado por ralos, chuva o culros avenlos da nalurezs,

o sau valor sord acresddo da 10% (DEZ POR CENTE) DE MULTA PENAL, JURDS DE 1% (UM POR CENTO)} AC MES

& VALORES DEVIDOS A PRESTADORA DE SERVIGOS PODERA ACARRETAR AAUTOMATICA

RESENTANTES LEGAIS, que desde [4 concordam com & Incluslio em caso de débito o duclaram-sa solldariamanta rasponsévels pala

or conta do clfents ludas o qualsguer despasag fudiclals, Incluslve cusias & honerddos advocatiolos,
12 na sede da presladora de servigos, caos nfo receba o bolato pars pagamento, Sa pssim ndo

vlela o aumanto naste mbs tas custos despendidos pela POWERMAX nacessdrlo 4

) Hitam & variagdo dos musmos a
o5 daspsndidos pela pragladora de sarvigos, necespdtles 4 consacligao do

Hos o sealald relalivos no pessoal ullizado fa exscugho dos servigos sbjele destd conlrals;

os o5 efelios legals, )
ma allyldada pravantiva ﬁ f;fasewapao do patdmanio do sliante, NAQ ARCANDO A

MAX nao 4 tma campanhla seguradera e que, portanto, ntic asla responsével bm tempo algum
5 : iajquer sinlstro, devenda o ollante, sa asgim o desefar, contrutar saparadamenta com Uma
‘s coberlurh da lafs pérdda.e dands, lima vaz qla o equipamento ou servigo fornacldo wstd desenhadp aponas para dalectar ou

& Ingortdza do tomipo de'tasgosta dé qualquer avlortdade compelents, como a poifeta of ou 03 bombelros,

Wrozd & pro danos que possam advir ao dliente ou 3 tereclros durante a
)-' f il

U MAL FUNCIONAMENTO RAS REDES DE ENERGIA ELETRIGA, LINHAS TELEF

do conatante da flcha cadasiral do-llents, que-nlio lanha sida informado & POWERMAX Rlyavés de carta com "AR"

uer du
floha cadasiral @ aclonadas paln prasladory e servigos.

g

nacerd a& normas, diralrlzes & Informagbbs necessérlas para que og sorvigos sofam desempenhados da acordo com os condlpdes @
? q ¢ ¥




-

o)

%1, O ollunie duclars (of sido inslewlda do mode adaquado do oparagdes dos equipamentos, por eie lecado, em aspacial no qua ss relers a forma do elewara orde
{aclonnmaento dos agulpamenios) paia prestacio dos serviges. .

X)I, & tomndor de sarvigos nlbluara tastos parladicos nos eguipamentos, complomelendo-se alnforma & POWERMAX, através e carla oom "AR", @ agorrhnols da qualquer
anornsalidots por ele constalade, comunlsande com anlscedéncld a canlral da momfioramanta dos lesles & seran Iellos.

A) O cliente fics clenle qua sordio de sua rasponsuliiidede ne oonsequancias da solicllaglo ou Indugdy do pedidos de gocorro induvidos encaminhatdos a drglos

Piblicas, o que lange 4 caracterizaghio do dalito da falss comunicagho, ciimg pravists no o, 340 do Codlgo Penal Brasiloiro.
B) O tomador de sarvigas deverd informar IMGDIATAMENTE & peostadors da sarvipes & ocorthnala da dispars naidenta) do ulerme ou desnsvesedrio, confirmando a
senhalconi-sonlie, SOB PENA DE MULTA EQUIVALENTE A 50% {CINQUENTA POR CENTO) DO VALOR DAMENSALIDADE VIGENTE.

i, © ofionto lord o diralle de pefn ullllzagso dos equipamentos a parllr de sua inslalagdo, chrigando-ae &

A) MANTER O EQUIFPAMENTO NO LOCAL EXATO DA INSTALAGAO, qualquer mudanga s6 serd permitids madianis o prédvio consentimunto por ouahlo da
POWERKAX, Qualsquar Jespasns dacoronlos destas mudanyas correréio ;)or conta exglusiva do clients,

8) NAO INTRODUZIR MODIFIGAGOES DE QUALOUER NATUREZANOS EQUIPAMENTOS,

C) DEFEMDER E FAZER VALOR T00QS 08 DIREITOS DE PROPRIEDADE B DE POSSE DA PRESTADORA DE SERVIGOS O3 EQUIPAMENTCE, Inclusive
tmpedindo penhora, sequasiro, arrecadagdo, slo, por iataalon, Informeando-08 sobifa o3 dlratlos do progriadade e ds posse da presladora de sarviges, que daverd lambém
sor informada apbre o ocorrldo. o

D) Permilir ¢ acesso do pessoal aulorzado pela prestudors da servigns pas

dasligamenio 4fou remogdo nas hipdlases cabivels,
E} Rosponsabilizar-se por qualguer dano, prejulzo ou inutifizagdo dos squipamerios ¢ pelo descumptiments e qualquer de stias obrigacdes legals ou gonlratuals,

XIV. Os servigos da Asslsténcls Técnica serdp iaalizados por ldunicos cradenciados da presiadora da servipos, sendp suas obiigagdas!

» realfzagio da manwianglo ou reparos dos equipamentos alnde qué pars o seu

A) Forneeimento de mio-de-obra qualificade para exeougao dos servigos, visande o parleiic asladn de conseryagho 6 funclonamanto dos squipamenios.
8) Subsliuigio gratulls de equipemenios efau peessdrios, EXCETUANDD-SE BATERIAS E DESDE QUE NAO COMPROVEM DANDS CAUSADOS FOR USO
INDEVIDD OU POR ACIDENTES DA NATUREZA( ENCHENTES, RAIOS, ETC HUERRAS, REVOLUCOES OU TUMULTOS DE QUALGLUER NATUREZA QUARRO ENTAC O

CLIENTE ASSUMIRA O PAGAMENTO DO CONSERTO QU SUBSTITUIGAD D%S EQUIPAMENTOS DANIFICADOS,
C)A obrlgugiio da POWERMAX de equipamentos e acassérios, confroma as condices daste contralo estardo sulatlng & dispopibllidade dos respectives modalos,

podano vir a serem substituldos por produlos similaras aas suas cpraclessticas & finalldades.

XV, O CLIENTE OBRIGA-SE A MANTER EM LOCAIS APROPRIADOS E VISIVEIS ADESIVOS OU PEQUENAS PLACAS FORNECID0S PELA PRESTARORA DE SERVIGOS, com
Inte de advorllr marginals e Informar &3 pazsoss que o jocal & proteglde. : L. c .

XV}, A averigunedo da estabulacimento em oaorrdngla, pela prestadora do sorvico, LIMITA-SE SOMENTE A AREA EXTERNA, SALVO QUANDO HOUVER A PRESENGA DE
UM RESPONSAVEL NO LOCAL PARA ABERTURA DO MESMO,

XVIH, As parlas n3o poderde cedar, no lodo ou em padla, aste conbralp, salvo madiante pravio conseniimenty por eserllo da oulra purle, A prasladora de sarvigas, por su8 vez,
poderd cager este conlralo a nulras empresas do sau grupo econdmlco sem necessidade da nolificagBo prévia no lomador de sarvigos sobra tal cesstio, APOWERMAX lterd

alnda o dirello de subgontralar sarvigos de Instalagdo dos equipamentlos de monlloramento, da resposta efou e manutengdo.

XL © conlratp enirs nm vigdncla ne dala de sud assinalura pelo prazo e 36 {irinta e sels) moses, (indo o qual, w8 qualquer yis parlos nlio manifesiar a intengo de
resalndilo, ficard o conirato proscogads por praze Indetarminado.

A)NO CASO DL RESCISAQ CONTHATUAL NOS PRIMEIROS 12 MESES DE VIGENCIA, APARTE QUE REQUERER A RESCISAC ASSUMIRA O PAGAMENTO DA
{MPORTANCIA EQUIVALENTE A 9 (NOVE) MESES DA MENSALIDADE VIGENTE A TITULO DE MULTA CONTRATUAL GOMPENSATORIA,
B) NO CASO DE RESCISAC CONTRATUAL ENTRE O $3° EO 24° MES DE VIGENCIA, A PARTE QUE REQUERER A RESGISAQ ASSUMIRA O PAGAMENTO DA

B
IMPORTANGIA EQUIVALENTE A 6 {SEIS) MESES DAMENSALIDADE VIGENTE A TITULO DE MULTA CONTRATUAL COMPENSATORIA,
G} NO CAS0 DE REGGISAD CONTRATUAL HOS ULTIMOS 12 MESES DE VIGENOIA, APARTE QUE REQUERER A RESCISAO ASSUMIRA O PAGAMENTO DA

IMPORTANCIA EQUIVALENTE A 3 (TRES) MESES DA MENSALIDADE VIGENTE A TITULO DE MULTA CONTRATUAL COMPENSATORIA,
D) Na sus viganoia por prezo lnfalaeminado, o conlrato podard sar rascindido-por qualquer das parlas, madiania aviso prévio, por asorile, do 38 {lrinta) diss,
Pardgrofe Unico: A mulls & que sa refern s alineas A, B o G objetiva o rassarsimento 49 custos, despasas e corntssfes pagas & ven adores, dopreclagdo do aquipamanlos

supuriadas pols prostadom de servigon,. -

RIX. Quando do Resclsao do cpnteato, pof gunlquar molive, 0 cllente deverd coloonr os ryuipamantos a disposiglo da POWERMAX, em perfeliu oy
tunclaramenlo, ficande desda )4, 1 FOWERMAX, exprossemante autorizada a providenclar a roliada dos equipsmentos do (ogal onds ¢ enconlram Instalades, sob peno de
indenizaglio do valor do mercatle dos equipamentos naves oy saravterizados do esbulhe possessorio, No taso de relonglio dos squipamenies a Jnresladom da servigos
poderd oplar piela cobranga do valor da metgedo dos masmoes ou s|ulzamonlo ta agao wdlstsl cablval pare reavar as beas, como pagamento do alugue! alé a aleliva
entrega. Nestes casos lambdm ouorrerd ENVIO DOS DADOS DO CLIENTE PARA ORGAOS DE PROTEGA(B AQ GREDITO INFORMANDO O DEBITO, bem como o3 DADGS

DE SEUS REPRESENTANTES LEGAIS.

XX, Arecusd de tevalugao das equipamentos ou qualguer dans rales produzidos obriga o cllaitlo w0 ressarcimento pelos danos o luties vessanles pelo periodo, serdo qua
416 a elaliva davolugla dos equipamentos o cllende permanecerd responsdvel palo pagamento lnlograt do vator previsio oa clausuta iV,

tado de cunasrvagdo a

XXI. As parles, em comum acordo, elegem o foro da Comarca de GonlagamiMG, com rentimola do qualquar sutso por mals privilaglado que saja para serom resolvidas
qublsguar quastdas orundaa do prasenle conlrato, E por eslarem Justos ¢ contratados, essinam o presente nstrutmanto contratusl, sm dunk virs de lgual forma eeor, na
proachga das lestemunhas nemeadas o Idenlilicadas, declarando o cllanle ler lido tadoy 06 lermos 6 condigdes contidas ao prasanto conlrate,

Gonlsgem, ﬂ‘? dea W 20 0?’2‘}‘
3 . N/

REPRES%%?‘?&?E LEGAL ~POWERMAX @?ﬁ#&?&%%ﬁmﬁoﬁ' HORABLTDA,
Nome: e
Di:
Teslemunhas:

(AT Nome!
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ARTHEC SECURITY
ROBSON OL|VEIRA DE SOUZA 01759839514 robsenbrassg@gmall.cony
CNPJ: 22,820,140/0001-54 _ ¢ +56 (31) 60011743

Rua Emilia dog Santos Franga
Bandeliinhas, Belim-M@

CEP 32657:236
& ;;ti{-%"‘-.‘:_liltl"r '-r“h'h'f“" [ i
£ ALY a ie
@jﬂlr?}: :}f— ﬂh ,};ﬁ[ Lli) I

Oi!enle- Casa de Apalo da Crl«na- Carante da Contagem
CNPJ; 00,211.804/0001-50

Rua Palnslras, 1448
Eldorado, Conlagam-MG

QREP 32310-400
Seivigos
Desorlp Ko Unidade Preco unllarlo Q. Prago
Instalagtio sistema de ofty R$ 950,00 1 R$ 950,00
Instalagdo atarme R$ 626,00 1 R$ 828,00
Pagas
Degcily Ao Unldade Pragu unilérle Qe £ FBGO
Dvr 8CH multthd R$ 0,00 2 - R$ 0,00
Hd 1t RS 0,00 A R 0,00
Céamera full hd 1080p 9
Caléa da Proteg® R$ 182,00 2 R$ 324,00
Central de alarme amtemarth gprs
Tealado
Fonls 10 Amp 2
Calza gnblnete 1gb 2
Slrena 2
Pares (VAS 4
Cémera Builet {
Sendor Maghatico 2
Servigos R$ 1,809,00
Pegas R$ 286,00
Tolal . R$ 2.185,00
Pagamento

Malos de pagamento
Bolatp, iransferdnocia bancarta, dinhslro, cheque, cartic de arddito, carllio de déblto ou pix,

Informagbes adicionais

monitoramento 24h ofly
R$610,00
inslatagio slalema ofty

R$2.185,00
Bellm, 03/05/2024 Valldade 30 dius




ALARMES

CAMERAS COM MONITORAMENYO 24 HORAS

"CEROA ELETRICA

(RCUITE FECHADO DETY

; ASSISTENCIA TECHICA COM MANUTENCAQ

i

CONTAGEM, 29 DE ABRIL DE 2024,

Cuenta:

Casa de Apolo da Crianga Carents de Contagem
Cnpj: 00.211.504/0001-50

Rua dag Paineiras, 1448

Bldorado, Contagem-MG

CEP.:32.310-400

PROPOSTA DX MONITORAMENTO DB ALARVIN ¢ CAMERAS
SERVICOS PRESTADON:

Envio de relatério do arme ¢ desarme via calular
MONITORAMENTO DE CAMERAS EM CASO DE DISPARO
Buavio de viaturas woveis da smpresa o pollelal em oaso de necessidade
Asstst8nola téohloa eapooializada
Locagho Equipamontos.
BIFERI}N CIALL

s  Menor numeto de olientey por viatura para facilitar o atendimento

s Facllidade na comunieagio intetna

[

[

- B o> -

Patrutheiros e monliores altamente treinados
Nio temos o oliente somente corto mais um oflente e siw. oomo nosgo paroeiro

RELAS 140 DE ROUIPAMENTQOS

PREDIO A

EQUIPAMENTOS QUANT | VALOR | TOTAL
Contral de alatime completa D1 * *
Sensores 02 * *
Teolados 01 ¥ ¥
Sensores Magnétlooy 02 ® *
IVA'y 04 *
Instalzgho 01 620,00 630,00
Dyr Stand Alohe 08 CH 02 *
Chmeras infia 09 * #
HD’s | Tara 02
Calxe do Protegfio 02
Calxa gabinete 1 gb 02
Camera Bullet , 0 .
Fonts 10amp 0% 195,00 390,00
Instalagho 1100,00 1100,00

VALOR DA INSTALACKOMMHH-HH-“M!“Nnﬂ:mwvrnmnﬁnuﬁrﬂuluuuunlunlhullllHR$ 2!119‘)00

Condighe geral da proposta
Mon[tﬂrﬂmantﬂ Mansal Alarme & CAMEraSun a4 R$ 530300

Atenclogamoente,

SEPOL SEGURANGA ELETRONICA

WAGNER FRANGA '
8322-9823/9807-3756 Validadlo do 30 dias




